
REPUBlICA DE COLOMBIA

•
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TU

DECRETO NUM~Re,..~14 DE 2010·

2 1'" ,..~ Ir' "".di O
( ! '.' '..i) "1;1."" R~tC.O lu I

Por el cual se modifica parcialmente el Arancel de Aduanas

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLlCA DE COLOMBIA

En uso de las facultades conferidas por el numeral 25 del artículo 189 de la Constitución Política, con
sujeción a las normas generales previstas en las Leyes 6a. de 1971 y 7a. de 1991, previo concepto del
Comité de Asuntos Aduaneros, Arancelarios y de Comercio Exterior y,

CONSIDERANDO

Que mediante Decreto 4589 del 27 de diciembre de 2006, se adoptó el nuevo Arancel de Aduanas que
entró a regir a partir del 10 de enero de 2007.

Que en la sesión 213 del 13 de enero de 2010 el Comité de Asuntos Aduaneros, Arancelarios y de
Comercio Exterior, recomendó autorizar la reducción del gravamen arancelario a cero por ciento (0%) para
la importación de una lista de 184 subpartidas arancelarias que corresponden a bienes industriales no
producidos en Colombia y con base en la clasificación Cuode (Clasificación por Uso o Destino Económico),
hasta el31 de marzo de 2010.

DECRETA

ARTíCULO 1°, Establecer un gravamen arancelario a cero por ciento (0%) para las siguientes subpartidas
arancelarias:

2502000000 2620400000 2620990000 2621900000 3102101000 3102109000
3102290000 3102400000 3102500000 3102901000 3104201000 3104300000
3105300000 3105400000 3105901000 4401220000 4405000000 4406100000
4406900000 4408109000 4408390000 4410120000 4411930000 4412320000
4418600000 4421901000 7202110000 7202190000 7202210000 7202290000
7202300000 7202410000 7202490000 7202700000 7202800000 7202910000
7202920000 7202930000 7202990000 7205210000 7205290000 7206900000
7208101000 7208251000 7208252000 7208260000 7208270000 7208360000
7208379000 7208389000 7208399100 7208399900 7208512000 7208521000
7208540000 7208900000 7209150000 7209182010 7209250000 7209260010
7209270010 7209900000 7210200000 7210610000 7210690000 7210701000
7211140000 7211191000 7212200000 7213990090 7214999000 7215109000
7216330000 7216500000 7216910000 7216990000 7218100000 7218910000
7218990000 7219110000 7219120000 7219130000 7219140000 7219210000
7219220000 7219230000 7219240000 7219310000 7219320000 7219330000

~\7219900000 7220110000 7220120000 7220200000 7221000000 7222111000 ,
7222119000 7222199000 7222209000 7222301000 7222309000 7223000000
7224100090 7224900090 7225110000 7225190000 7225300000 7225400000
7225500010 7225500090 7225910010 7225920090 7225990010 7225990090
7226110000 7226190000 7226910000 7226990000 7227100000 7227200000
7228100000 7228201000 7228209000 7228401000 7228409000 7228509000
7228601000 7228609000 7228800000 7229900000 7302100000 7302300000
7302400000 7302909000 7304110000 7304190000 7304220000 7304230000
7304240000 7304310000 7304390000 7304410000 7304490000 7304510000
7304590000 7305110000 7305120000 7305190000 7305200000 7305900000
7306110000 7306210000 7306309100 7307220000 7307230000 7307930000
7308100000 7308902000 7310291000 7312101000 7314199000 7314310000

GD·FM-17.vO



DECRETO NU;~~·,3i4-------- de2010__ HojaN°.2

Continuación del decreto "Por el cual se modifica parcialmente el Arancel de Aduanas"

7315810000
7806122000
7616910000
7904009000

7318140000
7606911000
7616991000
7905000000

7324210000
7606919000
7901110000
7907001000

7601100000
7606923000
7903100000
7907002000

7603100000
7608109000
7903900000

7603200000
7612903000
7904001000

ARTIcULO 2°. El arancel establecido en el artículo 1o del presente Decreto, rige para las mercancías
embarcadas a partir de la fecha de entrada en vigencia del presente decreto, las cuales, deberán ser
nacionalizadas, es decir, haber obtenido el levante de las mercancías, a más tardar el 31 de marzo de
2010. Vencido este término, se restablecerá el arancel contemplado en el Decreto 4589 de 2006.

ARTIcULO 3°, El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación en el Diario Oficial y modifica

en lo pertinente el artículo 1
0

del Decreto 4589 de 2006. 2 ¡:,[l 201 O .
PUBLIQUESE y CÚMPLASE
Dado en Bogotá, a los

\\

EL MINISTRO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚ

EL VICEMINISTRO DE DESARROLLO EMPRESARIAL
ENCARGADO DE LAS FUNCIONES DEL DESPCHO
DEL MINISTRO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO


	Page 1
	Titles
	• 
	MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TU 
	2 1'" , .. ~ Ir' "".di O 
	( ! '.' ' .. i) "1;1."" R 
	~tC.O lu I 
	EL PRESIDENTE DE LA REPUBLlCA DE COLOMBIA 
	CONSIDERANDO 
	DECRETA 
	GD·FM-17.vO 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 2
	Titles
	-------- 
	\\ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



